
Diário Oficial do Estado da Bahia

COMUNICADO OFICIAL
A EGBA – Empresa Gráfica da Bahia – Imprensa Oficial comunica às Prefeituras, às Câmaras 

de Vereadores e aos demais entes públicos municipais do Estado da Bahia que: não existem 
legalmente agências, escritórios ou institutos credenciados para intermediar, vender ou 

representar publicações de atos oficiais no Diário Oficial do Estado.

A publicação desses atos, inclusive em diários oficiais próprios (*), deverá ser 
feita mediante contratação direta com a EGBA, com o devido respaldo legal.

Desde o dia  de março de , o acesso ao sistema EGBANET para publicações no caderno 
Municípios só está sendo concedido mediante a formalização de contrato direto com a EGBA. 

Maiores informações poderão ser obtidas na Seção do Diário Oficial, pelos telefones  
-, -, - ou através do e-mail: municipios@egba.ba.gov.br.

(*) Verifique a possibilidade da Prefeitura ou Câmara de Vereadores ter o 
Diário Oficial Eletrônico próprio, seguro e perene hospedado na EGBA por meio do serviço PUBLICA BAHIA.

A Diretoria

PREFEITURAS
MUNICÍPIOS P R E F E I T U R A S

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  A L A G O I N H A S

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2020. A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos 
interessados em participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 086/2020 BB nº 841856, que tem por objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PTS - PROJETO TÉCNICO SOCIAL DO RESIDENCIAL LINHA 
VERDE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSITÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, que a data 
da sessão do referido certame será no dia 09/11/2020 às 10:00 horas (Horário da Bahia). Os interessados poderão obter 
informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou http://www.
diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: mailto:licitacoes@alagoinhas.ba.gov.
br. Alagoinhas-Ba, 23/10/2020. Lorena Maria Dantas Prado - Pregoeira Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C A M A Ç A R I

TERMO DE RETI-RATIFICAÇÃO DO CONTRATO N ° 0433/2020
ORIUNDO DA CONCORRÊNCIA Nº 017/2019 - PROC.  Nº 00886.11.07.611/2019
                                                       
A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, informa que no Extrato do Contrato de nº 0433/2020, publicado no 
Diário Oficial do Estado da Bahia em 20 de agosto de 2020, Caderno do Municípios - Ano CIV, Nº 22.970.
O presente Termo de Reti-Ratificação tem por objeto incluir o nome do representante legal do Município de Camaçari e sua 
respectiva secretaria, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê apenas: ...representado neste ato pela Secretária de Infraestrutura - Joselene Cardim Barbosa Souza.

Leia-se também: ...representados neste ato pelo Secretário de Governo - José Gama Neves e pela Secretária de Infraestrutura 
- Joselene Cardim Barbosa Souza.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C A M P O  A L E G R E  D E  L O U R D E S

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2020
OBJETO: contratação de empresa para o Registro de Preços de fornecimento de refeições para atender necessidades das 
Secretarias do Município de Campo Alegre de Lourdes - BA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

CONTRATADA: DANILO RIBEIRO SANTOS 07474728583
Contrato é estimado em R$ 6.280,00 (seis mil duzentos e oitenta reais).
PERÍODO DE VIGENCIA: 22/10/2020 a 31/12/2020

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 039/2020

O MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES, ESTADO DA BAHIA, representado pelo Chefe do Poder Executivo 
Municipal, Sr. Enilson Marcelo Rodrigues da Silva, torna pública a celebração do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Adminis-
trativo nº 039/2020, celebrado com a empresa WELBER DIAS DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 09.060.715/0001-
04, com sede na Praça do Mercado, nº 39, térreo, Campo Alegre de Lourdes-BA, para fins de reequilíbrio econômico-financeiro 
dos valores unitários dos itens 06; 09; 10 e 13 da planilha constante no Contrato Administrativo nº 039/2020, ocasionando um 
acréscimo de 21,53% (vinte e um vírgula cinquenta e três por cento) do valor global do contrato, com fulcro no Art. 58, §2º c/c 
Art. 65, II, “d”, da Lei 8.666/93.
Campo Alegre de Lourdes/BA, 01 de Outubro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C Â N D I D O  S A L E S

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS 011/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE TOMADA DE PREÇO 011/2020
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales - BA, em acordo com a Lei nº 8.666/93, torna público a licitação na modalidade TP nº 
011/2020, objeto: Contratação de obras civis para execução de pavimentação asfáltica, a ser executada na rua Jardelina Santos 
município de Candido Sales/BA -. Certame: 06.11.2020 às 08h30min, Central de Compras, Av. Presidente Costa e Silva n° 501 
- Célio Alves, Cândido Sales/BA. Edital no setor de licitações desta Prefeitura, no site Municipal http://www.candidosales.ba.gov.
br/. Cláudia Efigênia Souza Dias - Presidente COPEL, Cândido Sales, 22.10.2020.               

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  F E I R A  D E  S A N T A N A

CONVOCAÇÃO
LICITAÇÃO 143-2020- TOMADA DE PREÇO 036-2020- Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para execução da construção de vestiário e campo de futebol, localizado no bairro Conceição II, neste município. Contrato de 
Repasse nº 886659/2019/MC/Caixa. Operação 1063678-95. CONVOCAMOS as empresas participantes, para darmos prosse-
guimento ao certame, no dia 05/11/2020 às 14h30, no Salão de Licitações, na Av. Sampaio, nº 344, Centro, Feira de Santana 
- Bahia. Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações, nos dias úteis, das 08h30 às 13h00. Tel.: 75 3602 
8345/8333. Feira de Santana, 23/10/2020. Sirleide de Oliveira Rodrigues - Presidente da CPL.
.

LOGÍSTICA
EGBA: 71 3116 2837 Posto SAC: 71 3117 8413

MUNICÍPIOS
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, SÁBADO, 24 DE OUTUBRO DE 2020 - ANO CV - No 23.016

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL



COMUNICADO - LICITAÇÃO: 073-2019 CONCORRÊNCIA PÚBLICA 005-2019. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM ENGENHARIA SANITÁRIA, 
PARA EXECUÇÃO, EM CARÁTER CONTÍNUO, DOS SERVIÇOS PÚBLICOS ESSENCIAIS DE LIMPEZA URBANA, DE 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA CIDADE DE FEIRA DE SANTANA. ASSUNTO: Prazo de recurso. RECORRENTE: 
BETA AMBIENTAL LTDA. Conforme decisão judicial exarada nos autos do Agravo de Instrumento nº 8030211-
67.2020.8.05.0000. Feira de Santana, 23 de outubro de 2020. Fabrício dos Santos Amorim -Presidente da CPL
.                                                                                                                                                                                             

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  I B I R A P U Ã

PROCESSO N° 148-2019
EXTRATO DE CONTRATO
O MUNICÍPIO DE IBIRAPUÃ, Estado da Bahia, torna público que firmou o contrato nº PP-280-2020 com a Empresa Maiara O. 
Barros da Silva - EPP, CNPJ 07.212.783/0001-16, para aquisição de medicamentos para serem doados às pessoas carentes do 
Município pelo valor global de R$ 51.837,93 (cinquenta e um mil oitocentos e trinta e sete reais e noventa e três centavos), 
objeto do Pregão Presencial 032-2019 (SRP) cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2020, vigorando a partir 
de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2020. 
Calixto Antônio Ribeiro, Prefeito Municipal. Ibirapuã, 15 de outubro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  L A U R O  D E  F R E I T A S

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - PE Nº 022/2020/SMS.
A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº 022/2020/SMS. Objeto: Registro de Preços para aquisição 
de insumos Saneantes, Antissépticos e Substâncias Químicas para atende a demanda da secretaria de saúde do Município de 
Lauro de Freitas - BA, Abertura de Proposta: 05/11/2020, às 09 horas, Disputa: 05/11/2020, às 10 horas e 30 minutos (Horário 
de Brasília). O Edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos http://www.licitações-e.ba.gov.br./ ou http://transparencia.
laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais. Tel.: (71) 3369 - 9911. Lauro de Freitas, 23/10/2020, Susana Maria 
Sobreira - Pregoeira/SESA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  L U Í S  E D U A R D O  M A G A L H Ã E S

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2020.

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 028/2020, 
objetivando o Registro de preços para futura aquisição de veículo automotor com carroceria, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação de Luís Eduardo Magalhães/BA. A Sessão de Abertura das Propostas será no dia 10 de 
Novembro de 2020, às 09:00 horas (Horário de Brasília), através do seguinte site: http://www.bllcompras.com/. O Edital estará 
disponível nos seguintes sites: http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/ e  http://www.bllcompras.
com/. Quaisquer informações disponíveis através do e-mail: mailto:licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-9051. 
Luís Eduardo Magalhães - BA, 23 de Outubro de 2020. Jimmy Vance Bezerra Campos - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  M A D R E  D E  D E U SPREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - TOMADA DE PREÇOS. Nº 001/2020. Comunica aos 

interessados que a  TP nº 001/2020, objeto: Contratação da Empresa de Engenharia para obras de contenção, esgotamento e 
pavimentação no Bairro da Cururupeba - 2ª Etapa, no Município de Madre de Deus/BA, realizada dia 01/10/2020 foi declarada 
FRACASSADA, Madre de Deus\BA, 13 de outubro de 2020. Simone Anunciação Santos Freitas – Presidente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS 
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 002/2020 Comunica aos interessados que realizará licitação 

na modalidade Concorrência nº. 002/2020 dia 26/11/2020 às 09hr. Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de pavimentação de vias em concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) em ruas do Município de 
Madre de Deus/Ba. Local Avenida Rodolfo de Queiroz Filho, 55, Centro, CEP.:42.600-000, Madre de Deus-BA . Edital 
disponível no endereço acima citado, sala de licitações, Tel: 71 3606-0424, das 08:30 às 13:30hrs ou no site atm-tec:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/madrededeus/?pagina=edital. Madre de Deus-Bahia, 23 de outubro de 2020. 
Simone Anunciação Santos Freitas – Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  M A L H A D A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA-BAHIA
CNPJ 14.105.217/0001-70

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N. 012/2020

O Município de Malhada - Bahia torna público a licitação na modalidade: Pregão Presencial N. 012/2020. OBJETO - Aquisição 
de combustíveis, (gasolina, óleo diesel s500 e s10), para serem utilizados em veículos, tratores e máquinas, pertencentes à frota 
municipal de Malhada - Bahia, de acordo com as especificações do Termo de referência. Abertura: 06/11/2020 às 09h00min. 
O Edital a disposição no site: http://www.malhada.ba.gov.br/, bem como na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 14:00 
horas. Informações gerais através do telefone: (77) 3691-2145 ou pelo e-mail: licitacao@malhada.ba.gov.br. Pregoeiro: João 
Batista Pereira de Souza.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  P A U L O  A F O N S O

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA

CNPJ 14.217.327/0001-24

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO

PE N. 0186/2020 - Objeto: Aquisição de Filmes Radiológicos, para serviços de Tomografia do HMPA - Vencedora: JOSELITA 
GONÇALVES - (item: 01) R$ 78.058,20 - Critério de Julgamento: Menor Preço por item. Ítalo Davi Aragão Barbosa - (Pregoeiro).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA

CNPJ 14.217.327/0001-24

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO

PE N. 0190/2020 - Objeto: Aquisição de álcool em gel 70% - Vencedora: C DE A FERREIRA E CIA LTDA - (item: 01) R$ 
3.150,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço por item. Ítalo Davi Aragão Barbosa - (Pregoeiro).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA

CNPJ 14.217.327/0001-24

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO

PE N. 0192/2020 - Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos e material de consumo - Vencedora: SAULUS DISTRI-
BUIDORA SERV. E COM. EIRELI- (itens: 13, 15, 18, 19, 27, 28, 32) R$ 6.576,47 - (ITENS CANCELADOS: 01, 02, 03, 04, 05, 
06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 16, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 29,30, 31, E 33) - Critério de Julgamento: Menor Preço por item. 
Ítalo Davi Aragão Barbosa - (Pregoeiro).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA

CNPJ 14.217.327/0001-24

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO

PE N. 0181/2020 - Objeto: Aquisição de Equipamento (Máquina de Lavar) - Vencedora: SAULUS DISTRIBUIDORA SERV. E 
COM. EIRELI - (item: 01) R$ 2.205,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço por item. Filipe Alexandre Lima e Silva - (Pregoeiro).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA

CNPJ 14.217.327/0001-24

AVISO DE LICITAÇÃO
ATO PREGÃO ELETRÔNICO N° 213/2020

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 213/2020. Processo n. 2518/2020- Tipo: Menor preço por Item. Abertura: 09/11/2020 
às 08:30h. Objeto: Aquisição de Combustível. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://
www.comprasnet.gov.br/ (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238. Ítalo Davi Aragão Barbosa - Filipe Alexandre 
Lima e Silva - (Pregoeiros).

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  R I A C H O  D E  S A N T A N A

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DAS ESCOLAS E COMUNIDADES FAMÍLIAS AGRÍCOLAS DA BAHIA - 
AECOFABA, com fulcro na Lei 8.666/93 torna público que está aberta a Licitação da Chamada Pública nº 001/2020 sob a 
modalidade Tomada de Preços Nº 001/2020. Objetivando a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural ou suas organizações, destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNDE, 
destinados à alimentação da Instituição Educacional Escola Técnica da Família Agrícola da Bahia- ETFAB, Curso de 
Educação Profissional Técnica de Nível Médio em Agropecuária, Integrado ao Ensino Médio, do tipo menor preço global 
por item. Abertura: 11/11/2020, às 08h30min. O edital completo poderá ser adquirido na sede da Escola Técnica da Família 
Agrícola da Bahia-ETFAB situada na Rua do Agricultor, s/n, São Félix- Riacho de Santana/BA ou pelos sites ou pelos sites http://
www.riachodesantana.ba.gov.br// www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana - Bahia, em 23 de Outubro de 2020.

Kátia Cássia de Carvalho
Presidente da CPL

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DAS ESCOLAS E COMUNIDADES FAMÍLIAS AGRÍCOLAS DA BAHIA - 
AECOFABA com fulcro na Lei 8.666/93 torna público que está aberta a Licitação TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2020. OBJETO: 
Contratação de pessoa Jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios para a confecção da Merenda escolar 
destinados aos alunos da Escola Técnica da Família Agrícola da Bahia- ETFAB, sob o regime de menor preço global por 
lote, conforme especificações no Edital.  Abertura: 11/11/2020, às 10h00min. O Edital estabelecendo as condições e demais 
informações necessárias à participação poderá ser retirado na Escola Técnica da Família Agrícola da Bahia-ETFAB situada 
na Rua do Agricultor, s/n, São Félix- Riacho de Santana/BA ou pelo site http://www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana. 
Contato: 77-3457-2164 ou 77-99927-8769.

Riacho de Santana - Bahia, em 23 de Outubro de 2020.

Kátia Cássia de Carvalho
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  S A N T A  M A R I A  D A  V I T Ó R I A

AVISO DE LICITAÇÃO - Tomada de Preços nº 005/2020. O Município de S. Maria da Vitória- Ba, torna 
publico que no dia 12/11/2020, às 09h, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia, CEP. 47.640-000, na 
Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao TP nº 005/2020 , objeto: Contratação de empresa para a prestação de 
serviços de recuperação de estradas vicinais no Município de Santa Maria da Vitória, observado as especificações constantes do 
Edital e anexos. Edital na integra disponível no endereço http://www.santamariadavitoria.ba.gov.br/ (Diário Oficial do Município).  
Maiores informações 77- 998521047. Santa M. da Vitória, 23/10/2020. Kátia dos Santos Mesquita- Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  S Ã O  G A B R I E L

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO - Contrato n° 0465/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel, 
CNPJ: 13.891.544/0001-32. Contratado: Cleudison Almeida Souza ME, CNPJ: 04.595.777/0001-05. Objeto: Repactuação de 
valor do contrato original de R$378.186,50. Alteração da Cláusula oitava. Ajuste de valor dos itens 01 e 02 do lote 01 e 
dos itens 05, 10, 19, 28, 30, 33, 36, 47, 48, 49 e 55 do lote 04. Os lotes 02 e 03 permanecem com seus valores originais. 
Após reequilíbrio financeiro do instrumento contratual, passa a ter o valor da repactuação deste termo aditivo para cobrir as 
despesas no montante total de R$398.136,50. Dotação orçamentária: 02.02.01 / 02.04.01 / 02.04.02 / 02.05.01 / 02.09.02 
Projeto/Atividade: 2.010 / 2.017 / 2.018 / 2.019 / 2.023 / 2.042 / 2.044 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 00 / 01 / 02 
/ 09 / 14 / 23/ 29. Vigência: 20/10/2020 à 31/12/2020. Data de assinatura: 20/10/2020. Amparo Legal: Lei 8.666/93 no seu Art. 
65. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito.

EXTRATO CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL 0008/2020 PROCESSO ADMINISTRATI-
VO 0415/2020 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL e o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SÃO GABRIEL, torna público que firmou nesta data contrato Nº 0550/2020 com a seguinte empresa: M.H.M DO COUTO - 
COMERCIAL, CNPJ nº 97.533.241/0001-38, valor da Proposta para o item 01 de R$9.160,00 (Nove mil cento e sessenta 

 MUNICÍPIOS
SALVADOR, SÁBADO, 24 DE OUTUBRO DE 2020 - ANO CV - No 23.016

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL



reais). Objeto: aquisição de equipamentos para uso da Secretaria Municipal de Saúde de São Gabriel-BA, conforme descrição 
e característica contidos no termo de referência. Vigência: De 23 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. A data de 
assinatura do contrato será em 23 de Outubro de 2020, devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e Lei 10.520/2002. Representante Legal Contratada: Maria Helena 
Mori do Couto. DOTAÇÃO: Órgão / Unidade: 02.09.02 Projeto / Atividade: 2.044 Elemento de Despesa: 4.4.9.0.52.00 Fonte: 02 
/ 14. Data de assinatura: 23/10/2020. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0008/2020. 
Objeto: Aquisição de equipamentos para uso da Secretaria Municipal de Saúde de São Gabriel-BA, conforme descrição e ca-
racterística contidos no termo de referência. Vigência: De 23 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. HOMOLOGAÇÃO 
E ADJUDICAÇÃO. O Exmo. Senhor Prefeito do Município de São Gabriel/Ba, no uso de suas atribuições legais, considerando 
as disposições da Lei 8.666/93, e o que consta no processo em epígrafe, HOMOLOGA o procedimento licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 0008.2020 e ADJUDICA o objeto licitado em favor da empresa M.H.M DO COUTO - COMERCIAL, CNPJ 
nº 97.533.241/0001-38, valor da Proposta para o item 01 de R$9.160,00 (Nove mil cento e sessenta reais), para que produza os 
efeitos legais e jurídicos pertinentes. Hipólito Rodrigues Silva Gomes - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO INEXIGIBILIDADE N.º 0540/2020 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO GABRIEL/BA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contrato nº 0540/2020, tendo como contratada a empresa FILLIPE ALVES 
DO NASCIMENTO EIRELI, CNPJ: 38.177.76e8/0001-08, valor da contratação R$46.000,00 (QUARENTA E SEIS MIL REAIS). 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO PLANTONISTA - DIAS DE SEMANA - 24 HORAS E PLANTONISTA - FINAIS 
DE SEMANA E FERIADOS - 24 HORAS VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NO HOSPITAL MUNICIPAL, DE 
ACORDO COM O EDITAL DE CREDENCIAMENTO 0001/2020. Fundamentação Legal: Artigo 25, inciso II e § 1º, da Lei Federal 
nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações. Vigência: 13/10/2020 a 31/12/2020. Data de Assinatura: 13/10/2020. Hipólito 
Rodrigues Silva Gomes - Prefeito.

FUNDAÇÕES MUNICIPAIS
F U N D A Ç Õ E S  M U N I C I P A I S

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA
F U N D A Ç Ã O  P Ú B L I C A  D E  S A Ú D E  D E  V I T Ó R I A  D A  C O N Q U I S T A

FUNDAÇÃO PÚBLICA SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
AVISO DO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº061/2020 – FSVC. Tipo: Registro de preço/Menor preço

por lote. Abertura: 11/11/2020 às 14:30h, horário de Brasília. Objeto: Aquisição de testes para detecção qualitativa de 
antígenos para COVID-19, conforme edital. Disputa e Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Bárbara Thaiane . 

Sede Egba
71 3116 2837

www.egba.ba.gov.br

SAC Shopping da Bahia
71 3117 8413

www.sac.ba.gov.br

LOGÍSTICA
De materiais, produtos e equipamentos,
compreendendo coleta, recebimento,
distribuição, movimentação,
armazenamento, com gerenciamento e
controle das informações.

LOGÍSTICA
EGBA: 71 3116 2837 Posto SAC: 71 3117 8413

Agende seu atendimento
de forma rápida e fácil
Agende seu atendimento
de forma rápida e fácil
Agende seu atendimento

DIÁRIO OFICIAL
PUBLICA BAHIA
Publicações oficiais para
câmaras e prefeituras baianas,
com baixo custo e segurança.

Sede Egba
71 3116 2837

www.egba.ba.gov.br

SAC Shopping
da Bahia

SAC Shopping
da Bahia

SAC Shopping

71 3117 8413
www.sac.ba.gov.br

MUNICÍPIOS 
SALVADOR, SÁBADO, 24 DE OUTUBRO DE 2020 - ANO CV - No 23.016

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL


